^a Atque heic videtur pars altera versiculi supplementa, quoniam *laqueus facti estis speculationi, et rete expansum super Thabor, et victimas declinastis*, sive ut Noster præferi, *sacrificia vertistis in profundum*, quæ infra, utpote antea cum reliquo contextu proposita verba singillatim explicantur.

^b Neque Hieronymiana versio, neque Hebræus ipse textus addit heic *Dominum*: iidemque libri *fornicationum* habent plurium numero.

^c Nemo non putabit, errore factum antiquarii, ut *messis pro mensis*, et *partibus* legatur pro *partibus*.

anteferitur, ut hæc sola iniquitas, vel prima, vel maxima censeatur. *Non dabunt, inquit, cogitationes suas, ut revertantur ad Dominum Deum suum, quia spiritus fornicationis in medio eorum.* Caussam, cur nihil de emendatione cogitent, hanc esse monstravit, quod immundus spiritus ipse dæmon, vel sacrilegiorum amor in eorum medio versaretur. Si enim ex intervallo delinquerent, appropriare eis immundus spiritus crederetur. Nunc autem, cum omne vitæ tempus sceleribus impendant, rite sacrilegiorum auctor æquaquam vicinus eorum dicitur esse, sed medius. Illo ergo pectoribus eorum insidente, de emendatione nihil cogitant, et ideo subdantur exitiis.

Vers. 5. — *Respondet, inquit, arrogantia Israel in facie ejus, et Israel, et Effraim ruent in iniquitate sua, ruet etiam Judas cum eis.* Ad similitudinem ruralium laboriosorum, quibus sæpe respondet ubertas, et hos, ait, mercedem studiorum protinus recepturos. Digne, inquit, respondebit industria, id est, ut sub calamitatibus erubescant, qui plurimum sibi de criminibus arrogabant.

Vers. 6. 7. — *In gregibus suis et in armentis suis vadent ad quærendum Dominum, et non inveniunt: Ablatus est ab eis: In Domino prævaricati sunt, quoniam filios alienos genuerunt, nunc devorabit eos mensis cum partibus suis.* Cum dixisset supra, ⁴²⁵ iudicantis convenire justitiæ, ut qui sceleribus se dedissent [forte delidissent], stipendia quoque digna perferrent, Israeli sociavit et Judam, quem, licet paulo serius, in similem tamen reatum noverat esse venturum. Postquam vero justitiæ commendavit examinis, ad temporum distinctionem revertitur, et Israelis facta persequitur, quem protinus sciebat esse periturum. Et primum quidem, cum dixisset Judam quoque Israeli in calamitate miscendum, subiecit, quod ad Judam magis respiceret, qui sacrum Deo Templum tenebat. Nam licet pollueretur idolis, tamen etiam hostias offerbat Deo: cumque parum studeret moribus corrigendis, adquisitorum se arbitratur de assidua immolatione subsidium. Ergo, *in gregibus, inquit, et in armentis suis vadent ad quærendum Dominum, et non inveniunt: ablati sunt ab eis.*